令和7年4月18 日

筑後中経協　会員各位

一般社団法人筑後中小企業経営者協会

　会　長　今村　公榮

事務局　山本　尚臣

筑後中経協 4月定例理事会報告

  拝啓　時下　皆様におかれましては　ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

　  平素は中経協活動にご理解とご協力を賜りまして、厚くお礼申し上げます。

　  さて、4月定例理事会(4月17日)が終わりましたので、報告事項、協議事項、審議事項、連絡事項

　  を以下の通りご報告致します。

 1.経営力向上委員会事業セミナー （事業報告）   　担当：経営力向上委員会

日　時: 令和7年2月27日(木） 14：30～16：50   　　坂田副会長

場　所：久留米シティプラザ　大会議室 　 　 中川委員長

名  称: ～企業にとって大切な資本「人」に関するセミナー～

講　師: 富永 孝太郎氏（弁護士）　梶 仁氏(㈱Goits代表取締役）

内　容:現役の専門家による2部構成のセミナー

参加者: 43名

 2.出前授業 　 担当:未来リーダー育成委員会

・三井中央高等学校 2年生4クラス　100名 　  　溝田副会長

　日　時:令和7年3月13日(木) 10:00～(１時間程度) 　  　嘉村委員長

参加者:8名

・久留米商業高等学校 1年生7クラス　240名

　日　時:令和7年3月14日(金) 9：05～9：45

参加者:14名

 3.DX・後継者・ビジネス合同委員会  担当： 後継者育成委員会  担当：ＤＸ推進委員会

日　時: 令和7年3月13日(木） 18：30～ 　　　才川副会長 　　　才川副会長

場　所：焼き鳥と蒸し料理の店　しん吉 　　　伊藤委員長 　　　楢原委員長

参加者:27名     担当：ビジネスマッチング推進委員会

　  　　　才川副会長

　  　　　半田委員長

 4.第1回福岡県中経協連合会理事会 　　担当：事務局

日　時: 令和7年3月13日(木)　 16:00～

場　所: 福岡県中小企業振興センター402会議室

懇親会：ぢどり屋慶司駅前店　 17:45～20:00

参加者:3名

報 告 事 項

1

 5.3月例会・講演会 （事業報告）     担当：例会委員会

日　時: 令和7年3月17日(月） 16：30～18：30 　   　　　山口副会長

場　所：萃香園ホテル 　 　　　　緒方委員長

講　師: 森　透匡（もりゆきまさ）氏　（一社）日本刑事技術協会　代表理事

演  題:「ビジネスで役立つウソや人間心理の見抜き方」

出席者:114名（会員95名、銀行他19名）

 6.3月例会後懇親会 （事業報告）  　　担当：経営力向上委員会 担当：社員親睦委員会

日　時: 令和7年3月17日(月） 18：45～20：30 　　　北原副会長

場　所：萃香園ホテル   　　樋口委員長

参加者:111名

 7.第3回30周年記念事業特別委員会 19：00～  担当：30周年記念事業特別委員会

日　時: 令和7年3月19日(水） 　　　中島副会長

場　所：久留米　惣吉   　宇佐川委員長

参加者:6名

 8.次年度予定者「理事会・懇親会」 　　担当：事務局

日　時: 令和7年3月21日(金） 18：00～

場　所：久留米ホテルエスプリ

参加者:35名

 9.第3回健康促進委員会  担当：健康促進委員会

日　時: 令和7年3月25日(火） 18：30～  　 　松永副会長

場　所：あべこべ 　  　大薮委員長

参加者:14名

 10.第2回国際交流委員会  担当：国際交流委員会

日　時: 令和7年3月26日(水） 18：30～ 　　　北原副会長

場　所：さかな家そう馬　久留米店 　　　藤﨑委員長

参加者:14名

 11.さくら祭り「スプリングフェスティバル」（事業報告）  担当：社員親睦委員会

日　時：令和7年3月27日（木） 16：00～ 　　　北原副会長

場　所: 久留米三本松公園   　　樋口委員長

参加者:33名

 12.第1回広報委員会 　　　　　担当：地域活性化委員会担当：広報委員会

日　時：　令和7年4月14日(月) 18:30～ 予定者 半田副会長

場　所:　　 宴場 FLAVOR 予定者 嘉村委員長

参加者:25名

 13.第1回未来リーダー育成委員会 　担当：未来リーダー育成委員会

日　時：　令和7年4月15日(火) 19：00～ 予定者 緒方副会長

場　所:　　 宴場　FRAVOR 予定者 中井委員長

参加者:17名

2

 14.会員の退会 　　担当：事務局

・㈱サカイコーポレーション 坂井 英二氏 2012年入会

・松藤不動産販売㈱ 松藤 三郎氏 2019年入会

・上海酒家 原　海陽氏 2011年入会

・㈱ディスカバリージャパン 案納 伸介氏 2018年入会

・㈱ラジカル 長沢 好矩 2021年入会

・サクラみそ食品㈱ 野田 豊国氏 1990年入会

・㈱藤木電気工事 藤木 秀樹氏 2017年入会

・㈱くちき 朽木 大貴氏 2023年入会

・アザレア総合法律事務所 村上 博紀氏 2015年入会

・㈱ノーム 野村 道雄氏 2001年入会

・㈱サガン・ドリームス 小柳 智之氏 2006年入会

・㈱くんくんエステート 嵐 祐介氏 2020年入会

・オーケービーファクトリー 岡部 将人氏 2020年入会

・㈱旅ステージ 山下 洋一郎氏 2019年入会

・（社福）黒木福祉会 仁田原 剛氏 2019年入会

・野田花園 野田 裕美氏 2023年入会

・丸善産業㈱ 江崎 善隆氏 2011年入会

 15.会員変更事項 　　担当：事務局

（会員の変更）

【変更前】 アースサポート㈱ 代表取締役 麻生 久美子氏

【変更後】 アースサポート㈱ 代表取締役 麻生 博己氏

（役職の変更）

【変更前】 ㈱オカジマ商事 常務取締役 斉藤 斗志氏

【変更後】 ㈱オカジマ商事 代表取締役 斉藤 斗志氏

【変更前】 ㈱木下 取締役副社長 木下 幹朗氏

【変更後】 ㈱木下 代表取締役 木下 幹朗氏

（住所の変更）㈲田島室内装飾 （住所の変更）㈲ビッグワン

【変更前】 久留米市梅満町337-1 【変更前】 久留米市合川町1832

【変更後】 筑後市西牟田6080 【変更後】 久留米市諏訪野町2631

（住所の変更）常誠通信㈱

【変更前】 久留米市津福本町1690-8

【変更後】 久留米市津福本町1644-1

 16.会員の慶弔　　 　　担当：事務局

アースサポート㈱　代表取締役　麻生久美子様　1月30日ご逝去

（医）寿栄会本間病院　副理事長日比生一男様の御母堂　日比生和子様　4月8日ご逝去

 17.その他

3

該当なし

 1．令和6年度事業報告について 　　担当：事務局

 2. 令和6年度決算報告について 　　担当：事務局

 3. 定款の一部改定及び追加条項について 　　担当：事務局

 4.ブリヂストン石橋CEO「講演会」 　　　　 担当：例会委員会

日　時: 令和7年6月9日(月） 17：00～18：40 予定者  才川副会長

場　所：ホテルマリターレ創世 予定者  田中委員長

講　師: 石橋秀一氏（㈱ブリヂストン取締役代表執行役員G-CEO）

演　題：「ブリヂストン94年の歩み　～2031年創立100周年へ向けて～」

 5.ブリヂストン石橋CEO「講演会後の懇親会」  　担当：　会員交流委員会

日　時: 令和7年6月9日(月） 18：40～20：00 予定者  福川副会長

場　所：ホテルマリターレ創世 予定者  古賀委員長

 6.チャリティ講演会（日程・講師選定）について  　担当：地域活性化委員会

日　時: 令和7年9月24日(水） 予定者 井上副会長

場　所：久留米シティプラザ　ザグランドホール 予定者 最所委員長

講　師:（案） 財前直見（俳優）、進行役：JP（ものまねタレント）

演　題・募金先：　未定

 7.その他 　　　担当：総務委員会

手帳（会員名簿）記載事項の一部削除等の件 予定者 楢原副会長

予定者 平岡委員長

 1.会員の入会  　　　  担当：会員拡大委員会

①イーアイピーコーポレーション㈱　専務取締役　藤後　祐介氏　　 予定者 髙田副会長

 （推薦者：㈱ユナイテッドハーツ、充寛労務管理事務所） 予定者 斉藤委員長

②フランス菓子グランシェフ　鷲頭　かおり氏

 （推薦者：常誠通信㈱、㈱ハウジングライフ）

③㈱アクア　代表者　矢野　里沙氏

 （推薦者：㈱大正保険、亀屋硝子㈱）

④㈱あつまる　責任者　田中　奈月氏

 （推薦者：㈱筑邦銀行）

承 認

審 議 事 項

協 議 事 項

4

 2.その他

該当なし

 1.第1回会員交流委員会 　　　　　担当：会員交流委員会

日　時：　令和7年4月17日(木) 18：30～ 予定者 福川副会長

場　所:　　 セルフバーオーベルジュ 予定者 古賀委員長

 2.第1回会員拡大委員会 　　　　　担当：会員拡大委員会

日　時：　令和7年4月22日(火) 18：30～ 予定者 髙田副会長

場　所:　　 タベタリア 予定者 斉藤委員長

 3.「JALﾋﾞｼﾞﾈｽｷｬﾘｱｻﾎﾟｰﾄ」新入社員研修 担当：未来リーダ育成委員会

日　時：令和7年4月25日(金) 予定者 緒方副会長

場　所: 筑邦銀行　3階 予定者 中井委員長

講　師: 日本航空㈱　客室乗務員経験者

 4.第1回子どもの未来応援委員会 　　　　　担当：地域活性化委員会担当：子どもの未来応援委員会

日　時：　令和7年4月24日(木) 19：00～ 予定者 溝田副会長

場　所:　　 鐵板酒場　晴カス 予定者 秋満委員長

 5.第1回地域活性化委員会 　　　　担当：地域活性化委員会

日　時：　令和7年4月25日(金) 18：30～ 予定者 井上副会長

場　所:　　 久留米ホテルエスプリ 予定者 最所委員長

 6.県連合会「知事公舎での役員懇談会」18：00～ 　　担当：事務局

日　時：令和7年4月30日(水)

場　所: 福岡県知事公舎

 7.第1回総務委員会 　　　　　担当：地域活性化委員会　　　担当：総務委員会

日　時：　令和7年5月7日(水) 19：00～ 予定者 楢原副会長

場　所:　　 創作居酒屋　あべこべ 予定者 平岡委員長

 8.第1回例会委員会 　　　　　　　担当：例会委員会

日　時：　令和7年5月8日(木) 18：30～ 予定者 才川副会長

場　所:　　 しん吉本店 予定者 田中委員長

 9.第1回ニューフェイス親睦委員会「委員会研修・親睦会」 担当：ニューフェイス親睦委員会

日　時：　令和7年5月9日(金) 18：30～ 予定者 深井副会長

場　所:　　 あべこべ 予定者 堤委員長

連 絡 事 項

5

 10.第1回視察研修委員会 　　　　　担当：地域活性化委員会　　担当：視察研修委員会

日　時：　令和7年5月20日(火) 18：30～ 予定者 藤崎副会長

場　所:　　 さかな屋そう馬　久留米店 予定者 原委員長

 11.第1回社員親睦委員会 　　　　　担当：社員親睦委員会

日　時：　令和7年5月13日(火) 19：00～ 予定者 松永副会長

場　所:　　 さかな屋そう馬　 予定者 石橋委員長

 12.5月通常総会、懇親会について  担当：　次年度例会委員会

日　時：令和7年5月27日（火） 16：00～ 次年度 才川副会長

場　所: ハイネスホテル 次年度 田中委員長

 13.今後の理事会の日程 　  担当：事務局

5月14日(水) 11:00～ (正副　10:00～) 筑邦銀行本店3階　大ホール(新旧合同）

6月11日(水) 11:00～ (正副　10:00～) ホテルマリターレ創世

※7月理事会の日程について 毎月第2水曜開催

7月9日(水) 10:00～11:00 正副会長会議 11:00～12:00 理事会

 14.その他

該当なし

  1.監事講評

  2.銀行挨拶 執行 代表取締役副頭取

中 吉 監 事 髙 﨑 監 事

講 評・挨 拶

6